
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 261 
ze dne  25.2.2019 

k návrhu aktualizace Generelu cyklistické dopravy hlavního města Prahy a zahájení přípravy 
Strategie rozvoje bezmotorové dopravy 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

úpravy v Generelu cyklistické dopravy hlavního města Prahy, který byl schválen jako 
součást Koncepce rozvoje cyklistické dopravy a rekreační cyklistiky v hl. městě Praze do 
roku 2020, přijaté usnesením Rady HMP č. 1776 ze dne 26. 10. 2010 dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  řediteli Institutu plánování a rozvoje hl. m. Prahy 

1.  aktualizovat platný Generel cyklistické dopravy hlavního města Prahy dle bodu I. 
tohoto usnesení 

Termín: 30.4.2019 

2.  zajistit spolupráci s RFD MHMP na plnění bodu II.2. tohoto usnesení 

Termín: 31.12.2019 

2.  MHMP - RFD MHMP 

1.  zpracovat, ve spolupráci s Institutem plánování a rozvoje hl.m.Prahy, Strategii 
rozvoje bezmotorové dopravy - střednědobou koncepci hl.m. Prahy v oblasti 
cyklistické a pěší dopravy 

Termín: 31.12.2019 

 

 
MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
  
Předkladatel:  náměstek primátora Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
Tisk: R-32300  
Provede: ředitel Institutu plánování a rozvoje hl. m. Prahy, MHMP - RFD MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 261 ze dne 25. 2. 2019 

































































Důvodová zpráva k materiálu TISK R-32300: 

k návrhu aktualizace Generelu cyklistické dopravy hlavního města Prahy a zahájení přípravy Strategie 

rozvoje bezmotorové dopravy 

 

Radě hl. m. Prahy je předkládán ke schválení návrh usnesení k aktualizaci Generelu cyklistické 
dopravy hlavního města Prahy. Platný generel cyklistické dopravy hl. m. Prahy (dále jen „Generel“) je 
přílohou Koncepce rozvoje cyklistické dopravy a rekreační cyklistiky v hl. městě Praze do roku 2020 
(dále jen „Koncepce“). Koncepce byla schválena usnesením Rady HMP č. 1776 ze dne. 26. 10. 2010. V 
roce 2017 byla Radou HMP schválena aktualizace Generelu (Usnesení RHMP č. 2235 ze dne 12. 9. 
2017).  
 

V období od poslední aktualizace vyvstala potřeba další úpravy na základě požadavků městských částí 

a investičních záměrů, které výrazným způsobem mění vedení tras pro cyklistickou dopravu.  

Návrhy byly projednány a schváleny v Komisi Rady hl. m. Prahy pro cyklistickou dopravu usnesením č. 

33.2 ze dne 5. 6. 2018 (viz příloha č. 1 této důvodové zprávy). Detailní popis změn je v příloze č. 1 

usnesení. Generel byl vypracován IPR Praha, který také udržuje jeho digitální podobu. Proto je 

aktualizací pověřena tato organizace.  

 

Rozvoj cyklistické dopravy na území hl. m. Prahy je nyní realizován na základě Koncepce rozvoje 

cyklistické dopravy a rekreační cyklistiky v hl. městě Praze do roku 2020, která byla schválena 

usnesením Rady HMP č. 1776 ze dne. 26. 10. 2010. Předpokládaná platnost koncepce se již blíží svému 

konci. Proto je vhodné zahájit přípravu nového dokumentu, který na tento materiál naváže. Nový 

koncepční dokument bude vycházet ze Strategického plánu hl. m. Prahy a zejména Plánu udržitelné 

mobility Prahy a okolí (předpoklad předložení v ZHMP v 3/2019). Strategie rozvoje bezmotorové 

dopravy je střednědobý plánovací dokument, který navazuje na v roce 2020 končící Koncepci rozvoje 

cyklistické dopravy a cykloturistiky. Nově bude dokument zahrnovat také pěší dopravu a vycházet bude 

z cílů, které si stanovuje Plán udržitelné mobility Prahy a okolí. Strategie bude koordinována externě 

tak, aby byl zachován expertní přístup k tvorbě plánovací dokumentace. Výběr externího koordinátora 

proběhne ve spolupráci s IPR Praha. Procesu bude předcházet zpracování analýzy současného stavu, 

jejíž finalizace se předpokládá na konci června 2019. Nedílnou součástí Strategie budou také akční 

plány tvořené pro jednotlivá volební období, obsahující konkrétní kroky a projekty vedoucí k naplnění 

stanovených cílů.  

 

Po konzultacích s IPR Praha je úkol zpracovat tento materiál uložen RFD MHMP, který má podporu 

cyklistické i pěší dopravy ve své agendě. IPR Praha bude na tvorbě spolupracovat. Dokument vznikne 

v rámci vnitřní spolupráce dotčených městských institucí s přispěním externích expertů, náklady na 

externí subdodávky se předpokládají do 500 tis. Kč a budou hrazeny z rozpočtu běžných výdajů RFD 

MHMP. 

 


	Usnesení č.261
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



